در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ این موج به شدت گسترش یافت^۱ و با حمایت کانون‌های ثروت و قدرت و تلاش بی‌وقفه مراکز علمی و مؤسسات فرهنگی به پدیده‌ای جهانی تبدیل شد.^۲

۱. همیلتون، جامعه‌شناسی دین، ص ۳۶۸.

۲. گزارش تحلیلی از پنجمین اجلاس پارلمان ادیان، ص ۲۰.

پس از سال ۱۹۷۹م برابر با ۱۳۵۷ش که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید و نیروهای سلطه‌گر در نظام جهانی به قابلیت استراتژیک فرهنگ دینی مردم ایران پی‌بردند، کوشیدند با گسترده شدن دامنه جنبش‌های معنوی نوپدید در ایران، با جنگ نرم، منافع از دست رفته خود را باز یابند؛ اما در پاسخ به چیستی جنبش‌های دینی و معنوی نوپدید، باید توجه کرد که محققان پرکار اذعان کرده‌اند حتی ارائه آمار قابل اعتمادی از جنبش‌های دینی نوپدید غیرممکن است.^۱